
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ВЕРХОПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

село Верхопенье 
 

 

  08 ноября  2022 г.                                                № 55/1 

 

 . 

Об утверждении схемы образования 

десятимандатного избирательного округа для 

проведения выборов депутатов земского 

собрания Верхопенского  сельского поселения 

муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области 

 

 

В соответствии со статьями 5, 18 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 6, 23 Избирательного 

кодекса Белгородской области, постановлением Ивнянской территориальной 

избирательной комиссии от 24 октября 2022 года № 10/57-1 «Об определении 

схемы образования десятимандатного  избирательного округа для проведения 

выборов депутатов земского собрания Верхопенского сельского поселения 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области» на 

основании данных о численности избирателе на территории Верхопенского  

сельского поселения по состоянию на 1 июля 2022 года земское собрание 

Верхопенского  сельского поселения решило: 

1.Утвердить схему образования десятимандатного  избирательного округа 

для проведения выборов депутатов земского собрания Верхопенского  сельского 

поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

(приложение №1) и графическое изображение схемы (приложение №2). 

2.Схему образования десятимандатного избирательного округа 

Верхопенского  сельского поселения для проведения выборов депутатов 

земского собрания Верхопенского сельского поселения муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области опубликовать в пятидневный срок на 

сайте администрации Верхопенского  сельского поселения. 



3.Решение земского собрания от 29 января 2013 года № 74/1 «Об 

утверждении схемы образования Верхопенского десятимандатного 

избирательного округа для проведения выборов депутатов земского собрания 

муниципального образования «Верхопенское сельское поселение» считать 

утратившим силу. 

 

 

Глава Верхопенского  

сельского поселения                                              А.Н.Щетинин        

 

 

 

 



Приложение  

к решению земского собрания 

Верхопенского сельского поселения  

от 08 ноября 2022 года № 55/1 
 

 

СХЕМА ОБРАЗОВАНИЯ 

десятимандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов земского собрания Верхопенского 

сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 
 

Общая численность избирателей в Верхопенском поселении на 1 июля 2022 года – 1926 человека 

Число депутатских мандатов в поселковом собрании – 10 

Среднее число избирателей в городском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат – 193 человека 

 

Наименова

ние 

избирательного 

округа 

Описание избирательного округа Число 

избирателей 

в округе 

Ко

л-во 

мандатов 

Числ

о 

избирателей 

на 1 мандат 

Число 

голосов, которым 

наделяется каждый 

избиратель округа 

1 2 3 4 5 6 

Верхопенск

ий 

десятимандатный 

избирательны округ 

В границах округа: село Верхопенье, 

Новоселовка Первая, 

хутор Покровский. 

Адрес округа: Белгородская область, 

Ивнянский район, с.Верхопенье, 

ул.Центральная, дом 1. 

Телефон 8(47243) 46-4-37 

1926 10 193 10 



 

 

 

Графическое изображение схемы десятимандатного избирательного 

округа для проведения выборов депутатов земского собрания 

Верхопенского сельского поселения муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области 

 

 

 

 

 


